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Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të vërtetuar 
vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 0422269097. Drejtoria e 

Përgjithshme e Akreditimit është anëtare me të drejta të plota në EA-Forumi Evropian, nënshkruese EA MLA dhe ILAC MRA për 
testimin dhe anëtarë e IAF -Forumi Ndërkombëtar i Akreditimit 
Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 
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LT  066 Rishikimi 3 Data e lëshimit 21.02.2020 

Dt- 30.12.2016 E vlefshme deri në datën  29.12.2020 

 

Noa Control sh.p.k 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

N° 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

Emërtimi i 

provës/ 

vetia e matur 

Fusha 

e matjes 

dhe/ose 

e provës  

Teknika 

e 

provës  

Standardi  / 

Metoda e proves 

Shënime, 

ndryshi

me, 

rishikim

e 

 

Opinion

e dhe 

interpret

ime  

Standardi  / 

Metoda për 

marrjen e 

mostrës  

Kodi i 

vendndo

dhjes 

(V) 

1 
Matesa ujit te 

pijshem  

 
Verifikim/testi

m i matesave 

te  uji te 

pijshem  

 

 

 
 
 

Matesa uji me 

diapazon rrjedhje 

1500 lit/h deri 

10000lit/h ; tipi 

horizontal  

 

DN 15-25 mm ; 

me klase saktesie 

A,B,C Class: R 

40, 50, 63, 80, 

100, 
 

Gravimetri    

dhe 

volumetri   

 

-S SH EN ISO 

4064-1: 2014 

– 
- S SH EN 

ISO 4064-

2:2014 "  

- OIML R 49- 

1:2013 OIML 

R 49- 2:2013 

 - - 2 

                       S SH - Standard Shqiptar                        
                       EN - European Norm 

ISO - International Organisation for Standardisation 
OIML  - International Organization of Legal Metrology 
V - Tregon : 

numri 0 nëse testi kryhet brenda ambienteve të laboratorit, 
numri 1 nëse testi kryhet jashtë ambienteve të laboratorit 
numri 2 nëse testi kryhet brenda dhe jashtë laboratorit 

 
Administrator:                   Kledia Stefani 

Përgjegjësi i Cilësisë:         Mikela Mele 

Përgjegjësi i Laboratorit:  Agron Laci 

Tel/Fax:                               + 355 672001616 

E-mail:                                 kledia.stfani@noacontrol.al; info@noaholding.com 

Adresa:                                Njësia Bashkiake Nr 5, Rruga Nikolla Tupe, Ndërtesa Nr. 3, kati I, Nr.1,         
                                              Tiranë. 

                                                                                                              Drejtor i Përgjithshëm 

Armond HALEBI 
  
                             
                             Rishikimi 0: 30.12.2016 Akreditim Fillestar. 
                             Rishikimi 1: 08.03.2017 Ndryshim Adrese. 
                             Rishikimi 2: 22.11.2019 Mirëmbajtje të statusit dhe ndryshim të fushës së akreditimit me qëllim referimi  
                                                       te kodi i kryerjes së testimit. 
                             Rishikimi 3: 21.02.2020 Ndryshim i administratorit dhe detajeve te kontaktit. 
  

                           Adresa: Rr:E Durrësit, Nr.27, kati i III-të, Tiranë, Shqipëri 
E-mail: info@dpa.gov.al 
Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 
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